Руководителю ____________________
_________________________________

_________________________________

В целях своевременной подготовки «Доклада о состоянии гражданской обороны в Краснодарском крае в 2017 году» прошу Вас предоставить сведения по установленным Методическими рекомендациями МЧС России формам (прилагаются).

Сведения необходимо предоставить до 11 декабря 2017 года на мое имя     по адресу: ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 17, каб. 106                        (тел./факс 8(86158)3-27-44 или 2-37-10, электронный адрес tbl_goichs@mail.ru).

Обращаю Ваше внимание на достоверность и своевременность предоставляемой информации.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава муниципального образования

Тбилисский район                                                                                       Е.Г. Ильин
С.Н. Куракова
(86158)3-27-44

         ПРИЛОЖЕНИЕ

           к исх. 139-8191/17-1 от 04.12.2017 года

Сведения
для «Доклада о состоянии гражданской обороны
в Краснодарском крае в 2017 году»
4. Система управления гражданской обороны
4.5.2. Сведения о создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области ГО:

численность работников в организации, чел.;

копия приказа о назначении работника, уполномоченного на решение задач в области ГО.
5. Защита населения, материальных и культурных ценностей

5.2. Радиационная, химическая и биологическая защита

5.2.5. Количество средств индивидуальной защиты, находящихся на хранении свыше рекомендованных сроков в организации
	Наименование организации
	СИЗ органов дыхания
	Респираторы
	Медицинские СИЗ

	ед.
	% от наличия
	ед.
	% от наличия
	ед.
	% от наличия

5.2.6. Состояние специализированных складских помещений (мест хранения) в  муниципальном образовании
	№

п/п
	Наименование организации

	Количество имеющихся специализированных складских помещений, един.
	Требуется дополнительно складских помещений

	Всего
	в том числе

	требуют проведения капитального ремонта
	требуют проведения текущего ремонта.

	Склады организаций

5.4. Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей

5.4.6.4. Общие сведения об эвакуационных органах (представить копию приказа о создании эвакуационной комиссии).

6. Разработка и осуществление мер, направленных на сохранение объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения в военное время

6.3. Сведения о созданных комиссиях по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики в муниципальном образовании (приложить копию приказа о создании комиссии).

6.4. Сведения о мероприятиях по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время:

6.4.1. Сведения о планируемых мероприятиях по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время:

	№

п/п
	Основные мероприятия по ПУФ ОЭ, планируемые при приведении ГО в готовность
	Привлекаемые силы и средства

	формирования, ед.
	личный состав, чел.
	техника, един.

6.4.2. Сведения о мероприятиях по поддержанию устойчивого функционирования организаций (объектов экономики) в военное время, выполненные за отчетный период 2017 года:

	№

п/п
	Название (вид) мероприятий
	Количество мероприятий, ед.
	Привлекаемые силы и средства
	Объем (сумма) финансирования, тыс. рублей

	личный состав, чел.
	техника, един.

9.  Финансирование мероприятий по гражданской обороне

9.4. Мероприятия по ГО, осуществленные в результате финансирования за счет средств, выделяемых из бюджета организаций:

	№ п/п
	Основные мероприятия  по ГО и защите населения,

профинансированные в 2017 году
	Источники финансирования,

тыс. руб.

	Местные бюджеты
	Средства организаций

	1
	2
	3
	4

	1.
	Содержание  и развитие органов управления ГО

	2.
	Содержание, строительство, модернизация и переоснащение пунктов управления ГО

	3.
	Содержание и развитие систем связи ГО

	4.
	Содержание и совершенствование системы централизованного и местного оповещения

	5.
	Создание, содержание и совершенствование локальных систем оповещения ПОО (ХОО, ГТС)

	6.
	Содержание имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, строительство новых и модернизация имеющихся ЗСГО

	7.
	Хранение, накопление, и освежение запасов СИЗ и приборов РХБ защиты

	8.
	Хранение, накопление, и освежение запасов индивидуальных средств медицинской защиты

	9.
	Подготовка к эвакуации населения в военное время (техническое оснащение эвакоорганов, подготовка безопасных районов в загородной зоне и др.)

	10.
	Создание, содержание (хранение) и пополнение содержащихся в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных и иных средств

	11.
	Повышение устойчивости функционирования организаций (предприятий, объектов), продолжающих работу в военное время (кроме КВО)

	12.
	Повышение устойчивости функционирования  организаций КВО

	13.
	Создание, содержание, техническое оснащение профессиональных  АСФ

	14.
	Созданию, содержание, техническое оснащение НАСФ

	15.
	Создание, содержание, техническое оснащение спасательных служб (служб ГО)

	16.
	Подготовка и обучение населения в области гражданской обороны, включая содержание и развитие курсов ГО, проведение учений, мероприятия по пропаганде и информированию населения и др.

	17.
	Другие мероприятия (указать конкретно какие)

	Итого

Заместитель руководителя
МКУ «Служба по делам ГО и ЧС»

 С.Н. Куракова
РАСЧЕТ РАССЫЛКИ:

1. МБОУ «СОШ № 1»

2. МАОУ «СОШ № 2»

3. МБОУ «СОШ № 3»

4. МБОУ «СОШ № 4»

5. МБОУ «СОШ № 5»

6. МБОУ «СОШ № 6»

7. МБОУ «СОШ № 7»

8. МБОУ «СОШ № 8»

9. МБОУ «СОШ № 9»

10. МБОУ «СОШ № 10»

11. МБОУ «СОШ № 12»

12. МБОУ «СОШ № 14»

13. МБОУ «СОШ № 15»

14. МБОУ «СОШ № 16»

15. МБДОУ № 1

16. МБДОУ № 3

17. МБДОУ № 4а

18. МБДОУ № 5

19. МБДОУ № 6

20. МБДОУ № 7

21. МБДОУ № 8

22. МБДОУ № 9

23. МБДОУ № 10

24. МБДОУ № 11

25. МБДОУ № 12

26. МБДОУ № 14

27. МБДОУ № 15

28. МБДОУ № 16

29. МБДОУ № 17

30. МБДОУ № 18

31. Ванновская школа-интернат

32. Железнодорожный техникум
33. МУП «Пассажиравтотранс Тбилисского района»

34. МАУ «Радуга»

35. 129-ПСЧ
36. ПЧ-20

37. ПЧ-31

38. Отдел МВД России по Тбилисскому району

39. УСЗН по Тбилисскому району

40. Пенсионный фонд

41. Тбилисская автостанция

42. ПУ «Кавказ»

43. ЗАО «Алексеетенгинское»

44. ОАО «Кропоткинское»

45. ЗАО «Марьинское»

46. ЗАО племзверосовхоз «Северинский»

47. Птицефабрика «Тбилисская»

48. ООО «Центр Соя»

49. ООО «Гречишкинская зерновая компания»

50. ООО «Тбилисский районный рынок»

Заместитель руководителя

МКУ «Служба по делам ГО и ЧС»

                 С.Н. Куракова